
 

 
 

MOŻLIWOŚĆ ODRĘBNEJ SEGREGACJI ODPADÓW FRAKCJI  

„SZKŁO” NA TERENIE GMINY CZARNY DUNAJEC 

OD 1 PAŹDZIERNIKA 2018 roku 
 

 

Drodzy mieszkańcy Gminy Czarny Dunajec! 

Od dnia 1 stycznia 2020 roku na terenie Gminy Czarny Dunajec zacznie 

funkcjonować „nowy” system gospodarowania odpadami komunalnymi, który 

wyodrębni segregację odpadów komunalnych na 5 frakcji tj. „Papier”, „Szkło”, 

„Metale i tworzywa sztuczne”, „Bio” i „Zmieszane” ,  

 

Główna zasada Wspólnego Systemu Segregacji Odpadów opiera się na 

oddzieleniu surowców od odpadów, które nie nadają się do powtórnego 

przetworzenia. Do takich surowców należą: tworzywa sztuczne i metale, 

papier, a także opakowania szklane i odpady biodegradowalne. Zbieranie 

osobno papieru, szkła, tworzyw sztucznych wraz z metalem, a także 

oddzielanie odpadów biodegradowalnych pozwala uzyskać najbardziej 

pełnowartościowe surowce do ponownego przetworzenia. 

 

 
Celem systematycznego wdrażania nowych przepisów prawa na terenie 

Gminy Czarny Dunajec, informujemy, że od dnia 1 PAŹDZIERNIKA 

2018 roku jest możliwość odrębnej zbiórki odpadów frakcji „SZKŁO”, 

należących do tej pory do odpadów komunalnych „SUCHEJ”. 

Odpady nowej frakcji „SZKŁO” są gromadzone w workach koloru 

zielonego, bądź pojemnikach oznakowanych napisem „SZKŁO”, w 

których będą umieszczone zielone worki. Pozostałe odpady frakcji 

SUCHEJ gromadzone są jak do tej pory, w workach koloru 

niebieskiego. 

 



 

 
 

 

Do worków lub pojemników przeznaczonych na frakcję 

„SZKŁO”: 

Należy wrzucać Nie należy wrzucać 

 Butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym 

butelki po napojach alkoholowych i olejach 

roślinnych) 

 Szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli 

nie są wykonane z trwale połączonych kilku 

surowców) 

 Ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 

kryształów, Szkła okularowego, Szkła 

żaroodpornego, Zniczy z zawartością wosku, 

Żarówek i świetlówek, Reflektorów, 

Opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, 

olejach silnikowych, Luster, Szyb okiennych i 

zbrojonych, Monitorów i lamp telewizyjnych, 

Termometrów i strzykawek 

 

 Nowa segregacja nie wiąże się z dodatkowymi kosztami, które 

mieli by ponosić mieszkańcy! 

 Dodatkowa segregacja frakcji Suchej na „Szkło” pozwoli na 

wzrost świadomości ekologicznej i systematyczne 

przygotowywanie społeczeństwa do wprowadzenia nowego (5 

frakcji) systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

 Worki koloru zielonego z napisem „SZKŁO” będą dostępne dla 

każdego gospodarstwa u Sołtysa wsi oraz w Urzędzie Gminy i 

będą udostępniane NIEODPŁATNIE  

 Odpady Frakcji „Szkło” będą odbierane przez Firmę wywozową, 

zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych 

funkcjonującym na terenie Gminy, z częstotliwością 1 raz w 

miesiącu 

 Worki bądź pojemniki z zebraną frakcją „Szkło” należy wystawiać 

przy głównych drogach i ulicach (tak jak w przypadku odpadów 

wielkogabarytowych)  

 

 

ZACHĘCAMY DO SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 

FRAKCJI SZKŁO! 


